
UEM KT
Überwurfmutter für Kegeltüllen

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
19.10.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich am Bau, im Berg- und Tunnelbau
Anschluss 1 BSP-Muttergewinde
Norm DIN 8537 / 20 033
Temp. min. -40 °C
Temp. max. 95 °C
Medien Druckluft, Wasser
Werkstoff Temperguss
Oberfläche galvanisch beschichtet

Artikel
Bezeichnung G1 Länge b Bohrung Ø Betriebsdruck
 (mm) (mm) (mm)

UEM 3/4 KT
UEM 1 KT
UEM 1 L KT

G 3/4" -14
G 1" -11
G 1" -11

23
28
28

58
65
65

21,5
23,0
27,5

PN 25
PN 25
PN 25

G1 = Gewinde von Anschluss 1

ist Zubehör zu folgenden Produkten
KT MM Kegeltülle

ist Ersatzteil zu folgenden Produkten
KT UEM Kegeltülle mit Überwurfmutter


