

### Eigenschaften

Einsatzbereich	am Bau, im Berg- und Tunnelbau
Anschluss 1	BSP-Muttergewinde
Norm	DIN 8537 / 20 033
Temp. min.	-40 °C
Temp. max.	95 °C
Medien	Druckluft, Wasser
Werkstoff	Temperguss
Oberfläche	galvanisch beschichtet



### Artikel

Bezeichnung	G1	Länge (mm)	b (mm)	Bohrung Ø (mm)	Betriebsdruck
UEM 3/4 KT	G 3/4" -14	23	58	21,5	PN 25
UEM 1 KT	G 1" -11	28	65	23,0	PN 25
UEM 1 L KT	G 1" -11	28	65	27,5	PN 25

G1 = Gewinde von Anschluss 1

### ist Zubehör zu folgenden Produkten

KT MM	Kegeltülle
-------	------------

### ist Ersatzteil zu folgenden Produkten

KT UEM	Kegeltülle mit Überwurfmutter
--------	-------------------------------